ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2020 г. № 81-6

О внесении изменения в Постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 15 февраля 2019 года № 2-16

«О временном регулировании оборота лома черных и цветных металлов»

В целях обеспечения стабильного производства подведомственных

учреждений Государственной службы исполнения наказаний Министерства

юстиции Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 77, 78

Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 15 февраля 2019 года № 2-16 «О временном

регулировании оборота лома черных и цветных металлов», дополнив пунктом

8
1
 следующего содержания:

«8
1
. Установить, что государственные предприятия Донецкой Народной

Республики, входящие в сферу управления Министерства угля и энергетики

Донецкой Народной Республики, имеют право самостоятельно осуществлять

реализацию лома черных металлов (каната стального б/у) учреждениям

Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики.

Общий объем лома черных металлов (каната стального б/у),

реализованного государственными предприятиями Донецкой Народной

Республики, входящими в сферу управления Министерства угля и энергетики

Донецкой Народной Республики, не должен превышать 85 тонн ежеквартально.

Ал»тытw
®тV

2

Контроль соблюдения требований к объему реализации, установленных

настоящим пунктом, осуществляется Министерством угля и энергетики

Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства    А.Е. Ананченко